
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. ll+O del 2 9 HOV. 2011

OGGETTO: Sinistro del 28/06/10 in Barcellona P.G. - Via Case Alesci, occorso al
Sig. Bartolone Sebastiano. Bonario componimento. Impegno spesa di € 550,00=
onnicomprensivi.

L'anno duemilaundici il aiornoi/é</fW^£del mese dì nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente On. Avv. Giovanni

2) Assessore Dott. Antonino

3) Assessore Dott. Michele

4) Assessore Sig. Renato

5) Assessore Dott. Rosario

6) Assessore Dott. Carmelo

7) Assessore Dott. Pasquale

8) Assessore Dott. Salvatore

9) Assessore Prof. Giuseppe

10) Assessore Dott. Maria Rosane

11) Assessore Dott. Maria

12) Assessore Sig. Giuseppe

13) Assessore Dott, Mario

14) Assessore Dott. Rosario

, _ ._, Dott.Antonii
Assume la Presidenza

Cesare RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

i CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

70 TERRANOVA

WQ
S (

S I
Si
S i
S\o

Si
M)
Si
Si
Si
5\a il Segretario Generale

Comm. Doti. Giuseppo SPADARO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell"! 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

l°Dipartimento

U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Lesale e contenzioso - U,O. Studi e consulenze siuridiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Sinistro del 28/06/10 in Barcellona P.G. - Via Case Alesci,

occorso al Sig. Bartolone Sebastiano. Bonario componimento. Impegno

spesa di € 550,00= onnicomprensivi.

P R O P O S T A

PREMESSO che, con istanza del 14/07/10 agli atti prot. n°25428 del 14/07/10,

l'Avv. Calabrò Franzina, in nome e per conto del Sig. Bartolone Sebastiano-

esponendo che il 28/06/2010 l'autovettura Daewo Matiz tg. BG838GB di

proprietà di quest'ultimo, regolarmente parcheggiata in Via Case Alesci di

Barcellona P.G., veniva accidentalmente colpita da un sasso scagliato da un

decespugliatore manovrato da un operatore provinciale che provocava la rottura

del parabrezza - richiedeva il risarcimento del danno di € 445,32= oltre IVA;

VISTA la dichiarazione testimoniale dell'operatore stradale Sig. Chiofalo

Antonino del 28/06/10 allegata alla nota del IV Dip. I Distr. del 26/07/10 prot

n°2561, che conferma la veridicità dell'accaduto;

VISTO il preventivo di spesa del 29/06/2010 della "Ditta Pernice s.r.l.", di

€ 445,32= al netto di IVA, relativo alla riparazione del mezzo sinistrato;



RILEVATO che l'avv. Calabrò Franzina con fax del 03/11/2011 comunica di

accettare la somma di €. 550,00=onnicomprensivi a licitazione di ogni pretesa

presente e futura;

CONSIDERATO che al fine di scongiurare un eventuale giudizio il cui esito

allo stato si presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Amministrazione,

appare opportuno comporre bonariamente l'insorgenda lite e pagare al Sig.

Bartolone Sebastiano la somma di € 550,00=omnia;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli

Enti Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI dì:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE l'insorgenda lite tra questa

Amministrazione e il Sig. Bartolone Sebastiano avente ad oggetto il

risarcimento dei danni subiti dallo stesso in occasione del sinistro del 28/06/10

in Barcellona P.G. - Via Case Alesci;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 550,00=omniacomprensiva sul cod.

1010903 Cap. 2260 alla voce "Spese per liti, arbitrati, etc" del Bilancio 2011;

DARE MANDATO al Dirigente del 1° U.D. Affari Legali ,U.O. Legale e

contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del

seguente provvedimento.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

/. Copia istanza del 12/07/10 prot.n0 25428 del 14/07/10

2. Copia dich. testini, del 28/06/10 allegata nota del IV Dip. I Distr. del

26/07/10 prot.n°2561

3. Copia preventivo della Ditta Pernice s.r.l. del 29/06/10

4. Copia fax acccttazione del 03/11/2011

Addì,

IL DIRIGEN

Addì, .4 A ,{

L'Assessore al Contenz

l.i,l
so

9



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi

IL DIRIGENTE?

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 si esprime parere:

F A V O R E V O L E

In ordine alla regolarità^cdbtabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

Ai sensi dell' ari. 55, 5° comma, della L.R. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addl Irnpegr̂  Atto __det
Importo €j22y?-C? IL RAGIONIERE
Disponibilità Ca0//2Z__Bil . j?££L_ V

Mentita 22 IH fi'



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

f fo Doti Antonino TERRANOVA
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Doti. Michele BiSlGNANO {M Comm. Doti. Giuseppe SPADAROf to

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affìsso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f.to

Messina 11,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II souoscritto Segretario Generale della Provincia, . ^.p,
CERTIFICA O 4 UlU

che la presente deliberazione^ _ pubblicata all'Albo di questa Provincia il _ giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì _

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° commaart. 4 L.R J-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capignippo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma delPart. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addi _

dell'art. della

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso
Messina, dalla residenza Provinciale, addì ^ H MfU/ Oo u nuv. £



STUDIO LEGALE

- 'W? <_X Mk

Via Giovanni Spagnolo, 38
Tei. e Fax 090 9701011

98051 BARCELLONA P.G. (ME)
C.F. - CLB FNZ 62C66 A638Q

SPETT/LE Provincia Regionale Messina
Corso cavour
Messina

Oggetto: richiesta risarcimento danni.

Il danno ammonta ad Euro 445,32, oltre IVA, iome da allegato.
». • • _ _ ,̂ « *» «+*« r*l t £*TTf*TTt HI

^ I \4.bUii.ivr **• »«»•«•"--— — ;

La presente ha valore di costituzione in mora a
Distinti saluti.
Barcellona 12/07/2010.

tutti gli effetti di legge.

14/07/20JO 25428/lO
tocollo n "pro

.i

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

1 4 LUG 2010

1° DIPARTIMENTO -n' U.D.



\A REGIONALE DI MESSINA

4° DIPARTIMENTO
Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità 1° Distretto

U.O. Manu Menzione Viabilità 1

Allegati N.

Risposta alla nota N

del

Messina,

AL SIG. DIRIGENTE 1° DIPARTIMENTO
U.D. Affari Legali
U.O. Legale e Contenzioso

SEDE

OGGETTO: Sinistro del 28.06.2010 in Barcellona P.G. (ME) - S.P. Case Alesci, occorso al
Sig. Bartolone Sebastiano (rif. Prot. 2248/sin/UL del 15.07.2010) -Trasmissione nota

Unitamente alla presente si trasmette la relazione a firma dell'e.s. Sig. CHIOFALO
Antonino del 28.06.2010 in merito ai danni causati il giorno 28.06.2010 all'auto "DAEWOO
Matiz tg. BG8389GB " di proprietà del sjig. BARTOLONE Sebastiano, durante l'attività
lavorativa, per cause accidentali.

Tanto per gli adempimenti consequenziali.

IL TECNICO 01 ZONA
Istruttore Direttivo Tecnico

Geom. Sebastiano MUFALE

II Dirigente
Ing. Giuseppe QELI

r-
26 7010'

i:.» .i-



Esecutore Stradale
Chiofalo Antonino

Matr. 1906

Prov. Reg. di Messina
7° Dipartimento - 1° Uff. Dirigenziale

Gestione Esecutori Stradale

II sottoscritto Chiofalo Antonino comunica che, giorno 28/06/2010 ore 10.30 circa, mentre ero

Intento a svolgere lavoro di scerbatura con decespugliatere, sulla S.P. Case Alesci nei pressi N.

Civico 79 Bis, partiva una pietra lanciata dal decespugliatere e andava a colpire il vetro anteriore

della Daewoo Matìz Tar. BG838GB parcjheggiata nelle vicinanze, proprietario Bartolone
Sebastiano.

Barcellona P.G. 28/06/2010

FIRMA



s.r.i. Via G.Amandola, 189 98051 Barcellona P.G. (ME) 090 9751001 / 9764377 fax

CUEWTE Bartolone Sebastiano via Saia Pantano nr 1 Barcellona P.G. Me
...QUELLO Matiz TARGA BG 838 GB

V.ÒÈ. TELAIO

DESCRIZIONE LAVORI RICHIESTI

.-•. v . i i i v o di .spesa per sostituzione
..:;. .ve/za con relativi accessori:

•v.'Mbrezza termoisolante
Modanatura "
; < i i Incollarlo
\a

2o% IVA

; U I ALE

GAR/ PAG

238,72
13,6
68
125

445,32
89,06

534,38

COD RICAMBIO

ec96503330
96314513

K78
*

CODICE OPERAZIONE i

!

i

i

I

!

1

i
1

i

ì
i

!

:Ì>ÌT1VO DÌ SPESA DATA 29.06.2010



STUDIO LEGALE

' *J/l<Z'.

Via Giovanni Spagnolo, 38
Tal. a Fax 090 9701011

98051 BARCELLOMA P.G. (ME)
C.F.- CLB FNZ 82C88 A638Q

FAX

Vs. Rif.Ist. N.239/2010.
Oggetto: sinistro Bartolone Sebastiano, del 28/0

in relazione al sinistro in oggetto, facendo segu
comunico, che il sig. BARTOLONE SEBASTI

ACCETTA
la complessiva somma di Euro 550,00 (Cinqucc
In attesa di ricevere il relativo assegno, porgo e
Barcellona 03/11720M

SPETT/LE PROVINCIA REGIONALE
MESSINA

i/2010.

o alla recente conversazione telefonica. Le
NO, a totale definÌ2Ìone del danno subito,

ntocinquanta/00), omnia comprensivi,
'diali saluti.


